
 

1 

 

UCHWAŁA Nr 979/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia Koncepcji zarządzania wdrażaniem Strategii na rzecz Neutralności 

Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 (RSCN) na wszystkich poziomach zarządzania 

w województwie wielkopolskim 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się Koncepcję zarządzania wdrażaniem Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej 

Wielkopolska Wschodnia 2040 (RSCN) na wszystkich poziomach zarządzania w województwie 

wielkopolskim, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Panu Jackowi Bogusławskiemu – Członkowi Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 979/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

 

Uchwałą Nr 3340/2021 z dnia 11 marca 2021 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął 

Strategię na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 (dalej jako Strategia 

lub RSCN). Strategia określa politykę Samorządu Województwa Wielkopolskiego ukierunkowaną 

na osiągnięcie, na poziomie regionalnym, unijnych celów klimatycznych wynikających 

bezpośrednio z dokumentów przyjętych przez Komisję Europejską, tj. nowego planu wzrostu – 

Europejski Zielony Ład, Czysta Planeta oraz Strategii w zakresie wodoru na rzecz Europy neutralnej 

dla klimatu. RSCN stanowi główną płaszczyznę współpracy dla różnych podmiotów, w tym także 

niezależnych od samorządu regionalnego, zwłaszcza w aspekcie prowadzenia polityki klimatycznej. 

Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu jest beneficjentem projektu LIFE AFTER COAL PL – Wdrażanie Strategii na rzecz 

Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 (dalej jako Projekt LIFE AFTER COAL PL 

lub Projekt), którego realizację rozpoczęto w styczniu 2023 r. Program LIFE to instrument 

finansowy Unii Europejskiej poświęcony współfinansowaniu projektów z dziedziny ochrony 

środowiska, w tym przyrody oraz wpływu człowieka na klimat i dostosowania się do jego zmian. 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego jest głównym koordynatorem Projektu LIFE AFTER 

COAL PL, który ma służyć przede wszystkim wdrażaniu RSCN. 

Koncepcja zarządzania wdrażaniem Strategii jest dokumentem operacyjnym, w którym wskazane 

zostały zadania planowane do realizacji w ramach Projektu LIFE AFTER COAL PL służące realizacji 

celów w horyzoncie 2040 roku, a także określono zmiany, jakie należy przygotować i wdrożyć, aby 

zaangażować podmioty na poziomie lokalnym w realizację RSCN oraz osiągnąć cel neutralności 

klimatycznej Wielkopolski Wschodniej do 2040 roku. Przyjęta formuła Koncepcji oraz jej struktura 

powinna pozwalać na pełną elastyczność, a także szybką reakcję na zmiany i podejmowanie 

skutecznych działań w ramach Projektu. Ze względu na dużą dynamikę zmian w otoczeniu 

prawnym, społecznym i gospodarczym dotyczących regionalnego procesu transformacji, zakłada 

się aktualizację Koncepcji w kolejnych etapach realizacji Projektu LIFE AFTER COAL PL. 

 

W tym stanie rzeczy, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 


